
 
 

 
              

 
 

          

 
 

 
  

      
       
        
       
      
     
      
       
      
     
      
        
       
 
 

 
  

 
 

  

คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น

    ที่ 10587/  2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป

------------------------------------
  โดยที่เป็นการสมควรให้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการ  บริหารสถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป  เพื่อให้
การบริหารและการดำเนินงานของสถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ
ตอบสนองนโยบายและแผนกลยุทธ์การบริหารของมหาวิทยาลัย
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น  พ.ศ. 2558  และ
ตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น  ฉบับที่  1440/2567  เรื่อง การบริหารหน่วยงานตามภารกิจเฉพาะหรือตาม
ยุทธศาสตร์  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป  ประกอบด้วย

1. รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล  เป็นประธานกรรมการ
2. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์  เป็นกรรมการ
3. คณบดีคณะแพทยศาสตร์  เป็นกรรมการ
4. คณบดีวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์  เป็นกรรมการ
5. คณบดีวิทยาลัยการปกครองท้องถิ่น  เป็นกรรมการ
6. ผู้อำนวยการสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ  เป็นกรรมการ
7. ผู้อำนวยการศูนย์นวัตกรรมการเรียนการสอน  เป็นกรรมการ
8. ผู้อำนวยการอุทยานวิทยาศาสตร์  เป็นกรรมการ
9. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี  เป็นกรรมการ
10. ผู้อำนวยการสถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป  เป็นกรรมการและเลขานุการ
11. หัวหน้างานการสอนและวิชาการ  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ
12. หัวหน้างานบริหาร  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ
13. นางสาวนวรัตน์ กำลังเลิศ  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ

โดยคณะกรรมการดังกล่าวมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ  2 ปี  และให้มีอำนาจหน้าที่ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น  ฉบับที่  1440/2567  เรื่อง การบริหารหน่วยงานตามภารกิจเฉพาะหรือตามยุทธศาสตร์
และเพ่ิมเติม ดังนี้

/  (1)  พิจารณา...



   
 

 
 

   
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

(1) พิจารณาและให้ความเห็นชอบผลการเรียนวิชาศึกษาท่ัวไป  สังกัดสถาบันการสอนวิชาศึกษาท่ัวไป
(2) พิจารณาและให้ความเห็นชอบการขออนุมัติเปิด  วิชาศึกษาทั ่วไปของคณะ  เพื ่อเสนอต่อ

คณะกรรมการกล่ันกรองหลักสูตรมหาวิทยาลัย

ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป  คำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้  ให้ใช้คำสั่งนี้แทน

สั่ง ณ วันที่ 17 ตุลาคม  พ.ศ.  2567

Vilaivan Ruangtham
รักษาการแทนอธิการ


		2024-10-17T23:47:53+0700
	ชาญชัย พานทองวิริยะกุล




